АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________№_____________________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ ОТ 30.06.2016 N 2107-П/1 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ), ЗАКУПАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ"

В целях совершенствования правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1. Внести в Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, утвержденные постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.06.2016 N 2107-п/1 (далее - Правила) (газета "Городские ведомости", 2016, 5 июля; 2017, 17 октября; 2019, 26 ноября, 20 декабря), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.1. и 5.2. следующего содержания:
«5.1. При формировании  ведомственного перечня субъектом нормирования в отношении автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых:
-  в характеристике "тип двигателя (силовой установки)" в качестве значений указывается  "двигатель внутреннего сгорания", или "энергетическая установка гибридного транспортного средства", или "электродвигатель";
- в характеристике  "вид топлива"  допускается включение  бензина и дизельного топлива в качестве значений характеристики при условии обоснования невозможности использования значений "сжиженный природный газ", "компримированный природный газ", "смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)", в том числе в связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых транспортных средств действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта.
Вид топлива не указывается в случае указания "электродвигатель" в качестве значения характеристики "Тип двигателя (силовой установки)"».
«5.2.  При формировании ведомственного перечня установленные в обязательном перечне размеры предельных цен товаров, за исключением автомобилей легковых, и услуг при составлении ведомственного перечня могут быть определены путем умножения на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных предельных цен, а размеры предельных цен автомобилей легковых - не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных предельных цен.».
1.2. В  абзаце 2 пункта   8  слова «соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности» заменить  словами «включенные в группировки Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности с 5 - 9-разрядными кодами».
1.3. В пункте 14 абзац 3 исключить.
1.4. Приложение № 2 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Органам администрации городского округа Тольятти, выполняющим функции муниципального заказчика в рамках их компетенции, и (или) в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные бюджетные и (или) казенные учреждения городского округа Тольятти, являющиеся заказчиками, иным органам местного самоуправления городского округа Тольятти, являющимися муниципальными заказчиками (помимо администрации городского округа Тольятти) привести ведомственные перечни  отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых  устанавливаются потребительские свойства (в том числе           характеристики качества) и иные характеристики, имеющие      влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг в соответствие с настоящим Постановлением.
3. Департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти (Потапова И.М.) в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его в Единой информационной системе в сфере закупок.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Гильгулина Г.В.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа Тольятти					         И.Г.Сухих